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Wskazówki/rady przed wyjazdem 

Wskazany jest przyjazd kilka dni przed oficjalnym rozpoczęciem semestru- każdy student jest 
zobowiązany do wypełnienia wielu formalności urzędowych (Ratusz, bank, Audimax, 
Studentenwerk). Należy sprawdzić na stronie w jakich dniach i  godzinach czynne są poszczególne 
miejsca i zaplanować przyjazd. 

Osobiście polecam zgłoszenie się o przydzielenie tutora- osoby, która pomoże w pierwszych dniach 
po przyjeździe. Może być nieocenioną pomocą w czasie zameldowania w Ratuszu, gdzie trudno o 
urzędnika, który mówi po angielsku, podobnie jak w banku. 

Dojazd  

Pociąg bezpośredni z Warszawy relacji Warszawa-Berlin- dojazd w ok. 5 godzin. Na dworcu we 
Frankfurcie można wsiąść w tramwaj lub autobus, jednak znajduje się tak blisko Centrum, że w razie 
braku komunikacji można dojść na piechotę. 

Zakwaterowanie 

Można zdecydować się na kwaterunek zarówno po stronie niemieckiej, jak i polskiej. Po polskiej 
stronie można zamieszkać w akademiku w Słubicach (jest położony ok. 30-40 minut od uczelni, ale 
jest zdecydowanie taniej niż po stronie niemieckiej). We Frankfurcie można wynająć pokój w 
akademiku od Studentenwerk, który w swojej ofercie ma akademiki przy ulicach: August Babel- 
Straße, Berliner Straße (Max-Kade-Haus), Birkenallee, Große Oderstraße, Logenstraße, Mühlenweg. 
Ja mieszkałam na ulicy Logenstraße 2. Akademik ten jest położony najbliżej wydziału, na którym 
odbywały się prawie wszystkie zajęcia z zakresu ekonomii i biznesu. Obok  znajdowało się również 
Auditorium Maximum (miejsce, w którym również odbywają się zajęcia i znajduje się biuro ds. 
Erasmusa), biblioteka należąca do Uniwersytetu oraz Mensa- stołówka. Większość studentów z 
wymiany mieszkało przy ulicy August-Babel, gdzie zdecydowanie można było się pobawić, imprezy 
były tam bardzo często. Jednak jeżeli komuś na tym nie zależy, bądź jest osobą, która lubi ciszę i 
prywatność w akademiku, August-Babel nie będzie najlepszym wyborem.  

Uczelnia 

Uniwersytet dysponuje dość dużą liczbą przedmiotów w języku angielskim, nie ma problemu, żeby 
znaleźć coś dla siebie. Można wybrać przedmioty zarówno z licencjatu, jak i magisterium. Z żadnym z 
przedmiotów wybranych przeze mnie nie było problemu (Financial Accounting, Macroeconomics, 
International Management), oprócz Seminar in Applied Economics: Trumponomics, BREXIT und 
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Globalisierung, którego wyjątkowo nie polecam. Jednak trzeba liczyć się z tym, że aby zaliczyć 
przedmiot bądź uzyskać dobrą ocenę trzeba się do niego przygotować. Ja trafiłam na dwa egzaminy, 
które zaliczało się od 65% i 75%. Na wydziale Business Administration and Economics semestr jest 
podzielony na dwa bloki. Część zajęć jest prowadzona do grudnia a druga część do stycznia. Trzeba to 
wziąć pod uwagę dobierając przedmioty oraz języki, ponieważ plan z bloku na blok się zmienia, a 
zajęcia z języków prowadzone są przez cały semestr, w innym budynku, oddalonym o około 10 minut 
tramwajem, który przyjeżdża co kilkanaście 5 minut. Dużym plusem jest to, że można w 
internetowym systemie znaleźć wszystkie materiały z zajęć, ćwiczeń, czy nawet nagrania z wykładów. 

Miasto  

Miasto jest małe, nie należy do najbardziej rozrywkowych, jednak ma swój klimat. Plusem jest to, że 
znajduje się tylko godzinę jazdy pociągiem od Berlina (na początku semestru opłaca się legitymację 
oraz bilet na przejazdy po całej Brandenburgii, tzw. contribution fee, które wynosi ok. 200 euro, więc 
nie trzeba kupować za każdym razem biletu).  

Komunikacja miejska 

W najważniejsze miejsca w mieście można dostać się tramwajami- jeżdżą co kilkanaście minut. Do 
Słubic jeździ jeden autobus kilka razy dziennie. Opłata za komunikację miejską jak wspomniałam 
wcześniej jest zawarta w contribution fee. Tramwaje podjeżdżają pod samą uczelnię, August-Babel, 
Centrum. 

Wyżywienie 

Większość studentów wybiera stołówkę- Mensę, która znajduje się na wydziale Biznesu i Ekonomii. 
Codziennie są proponowane 3 dania na ciepło (1,5 do 3 euro), zupy, sałatki. Obok Mensy można 
również znaleźć sklepik, w którym można zakupić kanapki, owoce, napoje, batony itp. W mieście 
znajdują się również restauracje, pizzeria. 

Ceny 

Ceny we Frankfurcie są porównywalne do cen w Warszawie. Jeżeli komuś zależy na obniżeniu 
kosztów żywności, może na zakupy wybierać się do Słubic, gdzie znajdują się sklepy i restauracje. 

Życie studenckie 

Frankfurt nie jest miastem, które należy do rozrywkowych. Jednak znajdują się tutaj kluby i bary. ESN 
często organizuje imprezy, ogniska, spotkania, wieczory tematyczne. Ale zadowolić się tym mogą 

osoby, które nie są przyzwyczajone do takiego życia rozrywkowego, jakie jest w Warszawie 😊 

Inne/ coś od siebie  

Polecałabym przyjazd w semestrze letnim, a nie zimowym. W czasie semestru letniego można 
wypożyczać rowery na cały semestr, robić ogniska nad Odrą. Zimą miasto może wydawać się dość 
depresyjne. 

 


